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CHIARIMENTI

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO CHIAVI
IN MANO DI NR . 1 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA TOTAL BODY DA 1,5 TESLA DA
DESTINARE ALLA S.C. RADIOLOGIA DEL P.O DI MONDOVI' COMPRENSIVO DI LAVORI PER
ADEGUAMENTO LOCALI. GARA n. 7409997 CIG n. 7878544C2C

SI AVVISA CHE IN DATA 07/06/2019 E’ STATO PUBBLICATO SULLA PIATTAFORMA SINTEL
(DOCUMENTAZIONE DI GARA) E SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IN CORRISPONDENZA DELLA
GARA IN OGGETTO L’'ALLEGATO L “TABELLA PUNTEGGI” RETTIFICATO.

DOMANDA 1:

In riferimento all’allegato “A_1_Consolle refertazione” sezione “BOM monitor”, si chiede di confermare che
per ciascuna workstation configurata con monitor EIZO sia necessaria un’unica scheda video modello
nVidia Quadro P400 in grado di pilotare i due monitor medicali EIZO RX360 e il monitor editoriale HP o
Dell, e non due come indicato nell’allegato stesso.

RISPOSTA 1:
Si conferma che per ciascuna workstation dovranno essere installate n.2 schede video modello nVidia
Quadro P400.

DOMANDA 2 :

Con riferimento a quanto indicato alle lettere f) e g) del Capitolo IlI) Caratteristiche del Tomografo a
Risonanza Magnetica, chiediamo di confermare che il sistema operativo minimo Windows v 8.1 non sia un
requisito di minima, pena esclusione. Chiediamo inoltre che siano consentiti anche sistemi operativi
precedenti.

RISPOSTA 2:

Si conferma quanto richiesto nel "Capitolato speciale descrittivo e prestazionale"; per la consolle di
acquisizione /comando (capitolo Il - punto f) e per la consolle di post-elaborazione (capitolo Il - punto g),
il sistema operativo se Windows deve essere almeno v. 8.1 o superiore.

DOMANDA 3:

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, si chiede conferma che quanto richiesto al punto “(h)
Consolle di refertazione” debba essere inteso come esclusivamente hardware composto da workstation e
monitor, e che pertanto tali postazioni non debbano avere alcuna dotazione software clinica richiesta invece
per la “(g) Consolle di post-elaborazione” .
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RISPOSTA 3:

Si conferma quanto indicato nel "Capitolato speciale descrittivo e prestazionale"; le consolle di
refertazione (capitolo Il - punto h) devono essere fornite prive di software medicale di refertazione, la
consolle di post-elaborazione (capitolo Il - punto g) deve essere dotata di proprio processore
indipendente completo.

DOMANDA 4 :
Il Disciplinare di Gara, relativamente all’'offerta tecnica al punto 10.7, richiede una “Relazione di Prestazione
Energetica: valutazione dei sistemi proposti per il controllo e monitoraggio dei consumi. Valutazione del
consumo medio annuo del sito. In merito a tale punto, al fine di produrre una stima circa il consumo
energetico annuo della sala RM e dei relativi locali annessi, si richiede di indicare le condizioni al contorno
per il calcolo. Piu precisamente occorre indicare:

e Ore, giorni, mesi di funzionamento della sala RM
Frequenza degli esami nell’arco della giornata
Durata media dell'esame.
¢ Temperatura esterna minima (inverno) massima (estate) da considerare nei calcoli

Tali dati sono essenziali al fine di avere una base omogenea ed uniforme per confrontare in maniera
oggettiva tutte le offerte tecniche.

RISPOSTA 4 :
Onde poter correttamente confrontare le relazioni di prestazione energetica, si impongono le seguenti
condizioni al contorno:

e Ore di funzionamento giornaliere: 12 ore dal lun al ven. Sab 5 ore

e Giorni di funzionamento su base settimanale: 5 gg

e Mesi di funzionamento su base annua: 12 mesi

e Numero di esami su base giornaliera: 1 esame ogni 30 minuti

e Durata media effettiva dell’esame: 26 minuti

e Temperatura esterna minima (invernale): -10°C

e Temperatura esterna massima (estiva): 35°C

DOMANDA 5:

Il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale, all’articolo 3.03 Specifiche tecniche dei componenti edilizi,
richiede rispetto alla verifica dei criteri ambientali minimi in merito alla disassemblabilita. 1l progettista dovra
fornire I'elenco di tutti i componenti edilizi e dei materiali che possono essere riciclati o riutilizzati, con
lindicazione del relativo peso rispetto al peso totale dei materiali utilizzati per I'edificio. Il peso totale
dell’edificio, per essere un dato oggettivo, deve essere fornito dalla stazione appaltante in quanto
impossibile da valutare in questa sede, non disponendo dei dati necessari. Si richiede a tale proposito se si
possa considerare il dato sostanzialmente soddisfatto, in quanto trattasi di intervento puntuale di
completamento di locali esistenti attualmente “al grezzo”.

RISPOSTAS:

Per quanto riguarda larticolo 3.03 lettera b) “Disassemblabilita”, il testo del Capitolato Speciale
Descrittivo e Prestazionale E’SOSTITUITO come di seguito indicato:

(b) Disassemblabilita

Almeno il 50% peso/peso dei componenti edilizi e degli elementi prefabbricati, escludendo gli
impianti, dovra essere sottoponibile, a fine vita, a demolizione selettiva ed essere riciclabile o
riutilizzabile. Di tale percentuale, almeno il 15% dovra essere costituito da materiali non
strutturali.

Verifica: il progettista dovra fornire I’elenco di tutti i componenti edilizi e dei materiali che
possono essere riciclati o riutilizzati.
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Si comunica inoltre che i termini per la presentazione delle offerte SONO POSTICIPATI ALLA
DATA DEL :

ORE 16:00 DEL 31/07/2019

La procedura sara pertanto dichiarata aperta il giorno 02/08/2019 dalle ore 10:00

IL RUP
(firmato in originale)
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